3APÊNDICE N.o 133 — II SÉRIE — N.o 194 — 10 de Outubro de 2005

do Decreto-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, a equiparação a bolseiro,
entre 1 de Setembro de 2005 e 31 de Agosto de 2006, com dispensa
parcial de 50 % do exercício de funções.

2 de Setembro de 2005. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 6231/2005 (2.a série) — AP. — Por
meu despacho de 29 de Agosto de 2005, no uso de competência
subdelegada:

Ana Paula Alves da Costa, psicóloga de 1.a classe, pertencente ao
quadro de vinculação dos serviços de Psicologia e Orientação da
Direcção Regional de Educação do Norte, a exercer funções na
Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Felgueiras
(401687) — concedida, ao abrigo do artigo 3.o, n.o 1, do Decreto-Lei

n.o 272/88, de 3 de Agosto, a equiparação a bolseiro, entre 1 de
Setembro de 2005 e 31 de Agosto de 2006, com dispensa parcial
de 50 % do exercício de funções.

2 de Setembro de 2005. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Aviso n.o 6811/2005 (2.a série) — AP. — Contratados a termo
certo, ao abrigo do disposto na alínea d) do n.o 2 do artigo 18.o
e do artigo 20.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na
redacção que foi dada pelos Decretos-Leis n.os 407/91, de 17 de Outu-
bro, e 218/98, de 17 de Julho, para o exercício de funções corres-
pondentes às categorias e nas escolas abaixo indicadas:

Remuneração
correspondente

ao índice

Data de início
do contratoEscola/agrupamento

Auxiliar de acção educativa:

Maria dos Santos Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical Dr. Joaquim Magalhães . . . . . . . . . . 137 4-11-2002
Catarina Pinto Custódio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. José de Jesus Neves Júnior . . . . . . . . . . 137 1-10-2002
Célia Maria Brito Rosa Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Jacinto Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 1-10-2002
Maria de Fátima dos Santos Gomes de Sousa . . . . . . . E. B. 2, 3 Jacinto Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 4-11-2002
Maria José Martins Calado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Jacinto Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 1-10-2002
António Carlos Teixeira Silva Machado . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 das Naus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 21-10-2002
Adélia Maria Gonçalves Arrais Patarata Nascimento E. B. 2, 3 João da Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 28-10-2002
Cristina Maria Gago Sabi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 João da Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 28-10-2002
Daniel Carvalho Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 João da Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 28-10-2002
Maria Luísa Castelo Gonçalves Arroja Rito . . . . . . . . E. B. 2, 3 Prof. José Buísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 18-10-2002
Telma Cristina Loureiro Vicente Francisco . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Prof. José Buísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 06-3-2003
Patrícia Alexandra Domingos Chumbinho Cavaco . . . E. B. 2, 3 D. Dinis — Quarteira . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 25-10-2002
Carla Fernanda Cruz Marçal Carvalho . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas São Pedro do Mar . . . . . 139 28-5-2003
Cristina Maria Gaspar Salas Martins . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Monte Gordo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 3-10-2002
Isabel Maria Luz Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Monte Gordo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 3-4-2003
Susana Isabel Rosa Monteiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Monte Gordo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 19-5-2003
Célia Maria Gonçalves Cabrita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 137 21-10-2002
Dulce de Jesus Coelho do Rato Contente Guerreiro Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 137 21-10-2002
Maria da Graça Faustino Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 139 7-4-2003
Maria da Graça Gonçalves da Silva Miranda Varandas Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 137 21-10-2002
Aurelina da Conceição Torcato Marques dos Santos

Cândido.
Agrup. Escolas de Estômbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 28-4-2003

Sílvia Isabel Martins Silva Lamy . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Estômbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 3-10-2002
Maria Madalena da Silva Alves Fernandes . . . . . . . . . Agrup. Escolas do Concelho de Aljezur . . . . . . . . . . . 139 26-5-2003
Dulce de Jesus Coelho do Rato Contente Guerreiro Agrup. Vertical de Ferreiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 4-4-2003
Margarida Maria Domingos Hilário . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas de Estói . . . . . . . . . . . . . . 137 30-9-2002
Zélia Maria Rocha Fernandes Pereira . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas de Estói . . . . . . . . . . . . . . 137 30-9-2002
Maria de Fátima Viegas Mendonça Correia . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas de Moncarapacho . . . . . 137 7-10-2002
Maria Helena Marçal Canelas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas de Moncarapacho . . . . . 137 7-10-2002

Assistente administrativo:

Carla Isabel Dias Anico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical Dr. Joaquim Magalhães . . . . . . . . . . 192 16-12-2002
Maria Manuela Gonçalves Bandeiras Gago . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. José de Jesus Neves Júnior . . . . . . . . . . 195 22-4-2003
Elisabete Maria de Brito Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 n.o 4 de Faro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 28-5-2003
Ana Rita Alves de Sousa Almeida Guerra . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 das Naus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 7-11-2002
Paula Cristina Nicho Neves de Brito . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Júdice Fialho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 1-10-2002
Celso José Maneiros Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas do Concelho de Vila do Bispo . . . . . 195 6-5-2003
Orlando Guerreiro da Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 192 21-10-2002
Rute Filipa da Silva Paulo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Armação de Pêra . . . . . . . . . . . . . 192 24-10-2002
Ana Paula da Silva Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas do Concelho de Monchique . . . . . . . 192 11-11-2002
Elsa Maria Saraiva da Eugénia Lucas . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas do Concelho de Aljezur . . . . . . . . . . . 192 9-12-2002
Carla Alexandra Estavam Machado Canhoto . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas de Estói . . . . . . . . . . . . . . 195 1-4-2003

Ajudante de cozinha:

Fátima de Lurdes do Nascimento Lourenço Santos E. B. 2, 3 Dr. José de Jesus Neves Júnior . . . . . . . . . . 132 4-12-2002
Maria do Rosário da Glória Freitas . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Lagos n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 30-5-2003
Maria Emília Conceição Jorge da Encarnação . . . . . . E. B. 2, 3 Prof. José Buísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 25-11-2002
Teresa de Jesus Nunes Diogo Pedro . . . . . . . . . . . . . . . E, B. 2, 3 Prof. José Buísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 30-5-2003
Maria dos Anjos Moreira Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 D. Dinis — Quarteira . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 25-10-2002
Isilda Maria Rodrigues Cabrita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Poeta Bernardo Passos . . . . . . . . . . . . . . . . 134 29-5-2003
Sílvia Filipe Pereira Peleja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Poeta Bernardo Passos . . . . . . . . . . . . . . . . 132 14-10-2002
Célia Maria dos Santos Marreiros Duarte . . . . . . . . . . Agrup. Vertical da Mexilhoeira Grande . . . . . . . . . . 134 23-05-2003
Paulo Jorge Pereira Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vertical de Escolas do Parchal e Ferragudo 134 12-5-2003
Cármen Dolores Rita Pereira Gregário . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Estômbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 30-5-2003
Maria Gabriela Flor Pereira Leonor . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escolas de Paderne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 21-10-2002
Eduarda Gonçalves Santos Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Vila Nova de Cacela . . . . . . . . . . . . . . . . 132 14-10-2002

Os contratos têm validade até 31 de Agosto de 2003. (Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

26 de Agosto de 2005. — O Director de Serviços de Recursos Humanos, Eduardo Rafael do Carmo Dias.